CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para construção

de elevado na Av. Eng.º Fábio Roberto Barnabé, nos

dois lados da Marginal – na rotatória do bairro

Chácaras Areal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, estudo para construção de elevado na Av. Eng.º Fábio
Roberto Barnabé, nos dois lados da Marginal – na rotatória do bairro
Chácaras Areal. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA:

             Moradores dos bairros próximos a região solicitado a construção do
elevado, reclamam da dificuldade para entrar e sair do bairro e do aumento no
congestionamento na região. A construção do elevador, seria de suma
importância para dar mais fluidez ao trânsito nessa região da cidade, além de
diminuir o tempo de deslocamento dos usuários da via e ainda diminuir o risco
de acidentes no local.

     Sala das Sessões, em 7 de março de 2024.

PROT-CMI 1217/2024
07/03/2024 - 16:26
IND 653/2024

		2024-03-07T10:57:47-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842